
·C O MU N E D I S AN T'A L E S S I O S I C u L ·O
·(Città 'Metro:polita01a di Messina)

· Piazza Municipio
98030 Sant'Alessio Siculo (ME)

Partità 1. V.A. 00347890832 Tel. 0942-1$Nf36 Fax_. Q942- 756519·

DETIERMINA:ZlONE DE.L i;>lRiGENTIE DEÌ.ll.'AREA TECNICA

.OGGET'I10: Servizio di gestione integrata idei rifiuti è costo conferimento in discarica.
Li uidazione com etenze Sicula Tras orti SRL Ottobre 2020

IL DIRIGENTEDELL'AREA.., TECNIC.A

°' Rilevato cae questo Ente conferisce i rifiuti urbani non pericolosi prodotti nel territorio. comunale presso

gli impianti di trattamen,to, tramite servizio affidato all'ATO ME 4 che gestisce· il servizio di igiene
ambientale avvalendosi anche della Sicula Trasporti. Slli,. per il servizio di smaltimento rifiuti urbani non

pericolosi;
11 Vista la fa,ttura. elettronica n 2944 cid 31/l'0/2020 p~r un importo complessivo pari ad € 3.578,07 (!Ai cuì

€ 3.252,;79 Imponibile edE 325,28 lVA 10%.-da versare direttamente all'erario ai sensi dell'Art~ 17'
"'' ' - ... ~

ter I>.RR. n. 633n2),..emessa dalla 'Sicula Trasporti SRL, con la quale sì richiede la liquidazione delle

somme dovute per il servizio di smaltimento rifiuti urbani non pericolosi periodo Ottobre 2020;
;13 Ravvisata 1a necessità di procedere!liana liqùidazione della suddetta fattura 'e che l'irnpo~o complessivo

da ìm:plitato all'Intervento n. 09.!03-l.03.02J5.004 capitolo n. 1577 del bilancio comunale corrente

esercizio in corso ;
il

•
Visto l'O,A.EE.LL,vi~ente nella Regioné Siciliana;

Visto .ilDJg~ !1, 267/iooo;
DETERMINA

1. Dì liquidare la somma complessiva pari ad€ $.578,07 (d.i cui € 3.i52,79 'imponibile ed € 325;28 IVA l0%
da versare direttamente all'erarie ai sensi dell'Art. 17 ter D.P.R. n. 633/72), per il servizio di igiene
ambientale delle somme dovute per il servizio di smaltimento r,i:(iuti urbani non perìeolosi periòdo Ottobre

2020;
2. .Dare atto che l'esigibilità dell'indicata somma alfintervento corrispondente al Cap. n. 1577 del Bilancio·

Cemunale corrente esercìzioin corso codice n. .09.03'-1.03.02.15.004;
3. Di. Trasmettere copia della presente determina ed atti contabili al Responsabile dell'Area Finanziaria per 1a

liquidazione delle spettanze alla Società Sicula Trasporti SRL con emissione del relativo mandato di
pagamento;

4. Di Stabilite che la: presente determinezione venga pubblicata all'Albo Pretorio On-Une, nonché
nell'apposita sezione d~ll'am:inin;istrazione trasparente ai sensi dell'art. 23., comma, l lett. b), del J). Lgs.
n. 33/2013 é dell'art. 29 del D. Lgs, n. 50/20'16 e s.m.i.;

5.. Di pubblicare la presente determina all'Albo Pretorio informatico delCornune per giorni 15 consecutivi.

1/i. 1411},, 1 I -l'J /)ti U/L ;, .,/ .
Sant 'AlessioSiculo, lì t/ 'l / ·' . ,.; / - --·

IL RESPONS~lLEDE!,L'AJ3.EA

l ""· ., ... (;rom.Mosilffl]J~enico
-.l · -.·,. / r
', • ·, ·t,, ·:::. ~_/,,/



PARERE 'fECNICO
. -

Il Responsabile del servizio interessato
VlSTO l'art.12 dellaLr.n.-30/2000 chemodifica l'art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative· sopra menzionate;
Per quanto concerne 1a sola regolarità tecnica

ESPRIMEPARERE . f-@1,fìUr;J) .

IlResponsahìle del servizio finanziario
VISTO l'art.12 della Lr.n.S 0/2000 che modifica l'art. 1~ lettera h) della L_.R.n.48 /199lj
Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per __;uanto conc~rne l:Ela re--golarif~ tecnica
ESPRIMEPARERE . _.cpv-<Q~ __

V .

ATTESTA

la copertura. finanziaria della complessiva spesa di EURO_: -!,-?-- '..:...;'5:...,.· _ ..i·Ì:;_,_g.>L_· -+-/ -'"'{):;_·· • _;_':t_· _

sui seguenti codici e numeri:

, Codice lP9:, {) >-- O I. Os. O 2. t'SJJO-Y
Competenza__~-~----­
Residui;...._-~--------
Intervento / -lfrC· P · 16- O

Codice------------
' Competenza ~---~-
Residui-----------

1 Intervento---------~

Lì·-------



SICULA TRA~PORTI S·.P.A.
VIA ALONGO 34

951.29 CATANIA;(CT)
P.lva .ooao546D87Q
Codice 2127

C.F.0080~46087Q

Spett.le
COMUNE D] Sì°-.NT:A.LESSIQ SICULO

V.I.A GONSOLARE VALERIA
$8030 $ANT'ALÉSSIO SICULù (MÉ)

P.JV~ C.F'. 0:0347890832

: fattura 2944. del. 31-10-2020 · Protocolle 832~ del 16-11~20

Articolo Descrizione · · ,.. : ... - ,' " - . "'~ ·-· - ;., : - UM Qu~nt(ta' , Prezzo unitario . Scm:1to

: RIFIUTI URlil.ANI' NON PERICOLOSI PERIODÒ OTTOBRE
·2020

'CdNFERITI PRESSO L'IMPIANTO DI TRATTAMENTO E
BIÒSTABÙZZAZIONE .. ..

G,OACODAVOLPE SN CATANIA, GIUSTI DRS 248 01;:L
26/0~/200.9,

DRS 1.004 .DEL 01./10/2009, DISCARICA PER RIFIUTI NON
PERIC.0.LOSI 0:D-G

649 DEL 20/11/20.12 E SUCCESSIVO AMPLIAMENTO DDG.37 PEL31(Ò1/t8 SITA . . . . . . . . . .. . . .

.IN ·C,DA GROTTE $.GIORGIO LENTINI 'E; MAGGIORAZIONE
TRIBUTO SPECIALE

PÈR IL DEPOSITO IN DISCAR.lCA DEL 2!)% $ll.JSTO OPCM
N.2~83 DEL

. 3-1/05/1999 ÀRT.1 E !i. E'SUGèESSIVE MODIFIOHE,
• DECRETO COMMISSARiALE Ne

250 QEL 29/12/200.Q ÀRT.5;12ER MANCATO
RAGGl!JNGIMENTG DEI LIMITI FISSATI

PER LA RACCOLTA Qfr'FERENZIATA TARIFFA.
l?RÒWISORlÀ 'SAL\tci CÒNGÙAGUO .

TARfFF:A Di 'SISTEMA INTÉGRATA

Ferìan-quannt conferita

· TRIBtlTO $CARTI E SOVVALLI

TRIBUTO RIFIUTI SPECIALI

MAGGIORAZIQNE TRIBUTO SPECIALE 20% MANCATO,
RAGGiUNè.LIMITI RACC.DIFP

------=----'-- Operazione asscigg. a -~Piit
payment

Kg· 2'.8:380,000 0,1.0774.0

kg 12.540,0QO P,006240

Kg 13.,520;©00 '0,01),6240'

Kg 26.060Jl00 0,001248
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lmporto; Aliq .
Iva
10

10

10

1P

10

10

féj

10

10

10

1P

3.057,66 10

78,25 10

84,36 1Q

32,52 10

10

Arrotondamento Bello Ritenuta lrnponlbile merce 3.252,79

G. Descrizione
Riepilogo lva

% Imponibile Iva Ef,l,
10 3.252,79 325,28 S lmpgnitiile

Imposte
;retale . ·

3.252~.79
32!5,28

3.fi78,07

-32~.28
3;252/i9

Mooalità pagamente
13onfficp. ·

scadenza Banca
~s,,12..:2020 UNÌCREDIT SP:A

1IBAN
1Tff3R02008169100,00:500Q~fi272



S[CULA TRASPORTI S.PA
VIA A:LONGQ 34

Spett.le
COMUNE DI SANT'AL~SSIO StéULO

951'29 CATANIA.,CT)·

P,IVi::l O'Q8Q646O8JO C.F. 00806460.870
Oodlce 2127

VIA CONSOLARE VALERIA
98030 'SANTALESSIO .SICULO (ME)
~!.Iva C.F. :!)034789Q832

fattLJta 2944 deJ 31.-10~2020 Protocollo 8323 del 16-11~20 Pag. 2 di2

Articolo.D~scrizionl;l· UM - . Qùar:Jtita' Prezzo 1Jnitario . Scon,te . · ·· lmpsrto ·.: Aliq,
.lva

cori Iva non iMai;sata dal cedente. ÈX art, 17-ter del DPR
633/1972

10

·'

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce q.252,79

: C. .Descrlzlone
Riepilogo Iva

% Imponibile
10 3252,79

Iva Es,
325;28 S Imponibile

Imposta,
Totale ·

IVA Vs.carieb art. 17~ter
Nett.<i a,.i>agarf , ·

3.2§2,79.
3-25128

3.578,8,7

_ -3~5,28-;.
.· 3;252,79'

., .:.·· r. ,•_

Modalità pagamento
Bonifico ·

$cç1cfenza Banca
1:5~12-2020 UNICREDIT SPA

IBAN
if63PD2OQ81f;191000Q5OOO25272


